jawab negara untuk melindungi segenap bangsa Indoensia dan seluruh tumpah darah 

Indonesia termasuk pelindungan terhadap korban kecelakaan, bencana, dan kondisi 

membahayakan manusia. Indonesia merupakan negara kepulauan terbesar di dunia yang 

memiliki sekitar 17.500 (tujuh belas ribu lima ratus) pulau dengan total luas wilayah 

kurang lebih 8 (delpan) juta kilometer persegi. Seluas 1,8 (satu koma delapan) juta 

kilometer persegi dari wilayah Indonesia tersebut dikelilingi wilayah laut teritorial dan 6,1 

(enam koma satu) juta kilometer persegi merupakan zona ekonomi eksklusif.